
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\33 defribillatore.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 33  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Accettazione donazione bene mobile “defibr illazione Philips”.  
 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì trentuno del mese di maggio  alle ore 21,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig.:  
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\33 defribillatore.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 31.Ma g.2016.  
 
Oggetto: Accettazione donazione bene mobile “defibr illazione Philips”.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO CHE in data 19.Apr.2016 l’ex comitato festeggiamenti comunicava al Comune l’intenzione di donare 
l’apparecchiatura mobile “defibrillatore Philips” della ditta 3B di Settimo Torinese allo scopo di dotare il 
Comune di un’attrezzatura dedicata alla salute dei cittadini. 
 
VALUTATO  che il defribillatore del valore di € 2.347,28 risulta essere necessario al Comune e che lo stesso 
sarà posizionato in un luogo protetto, ma nel contempo accessibile e che a cura della stessa associazione 
donante un congruo numero di cittadini frequenterà un apposito corso allo scopo di essere in grado di 
utilizzare al meglio lo strumento 
 
RITENUTO quindi che sia opportuno accettare la donazione ringraziando altresì l’ex comitato festeggiamenti 
per la generosità e la sensibilità dimostrata nei confronti dei cittadini di Cavaglietto. 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto comunale in vigore. 
 
VISTO il parere espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del 
servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 
2, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/12, convertito in legge 
213/12. 
 
CON VOTI favorevoli  unanimi espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. Di accettare dall’ex comitato festeggiamenti la donazione del “defibrillatore Philips” della ditta 3B di 

Settimo Torinese del valore di € 2.347,28 comprensivo della teca “defibox” e custodia, per le 
motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto. 

 
2. Di dare atto che lo strumento verrà posizionato in apposito luogo protetto ma accessibile per un 

pronto utilizzo in caso di bisogno e che verrà inserito nei beni patrimoniali del Comune 
 
 
Successivamente, con separata votazione  che ha dato  il seguente esito: 
 
VOTI   favorevoli  unanimi espressi  in forma palese  per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, 4^ comma, del D.Lgs. 
18.Ago.2000, n. 267.  
 

 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\33 defribillatore.doc 

 
 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 07.Lug.2016. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 07.Lug.2016 al 22.Lug.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 07.Lug.2016. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


